ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От

№

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА
Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», приказом Минэкономразвития от 10.10.2018 №542 «Об утверждении требований к форме ходатайства об установлении публичного сервитута, содержанию обоснования установления публичного сервитута», решением Думы Балаганского МО от 05.07.2013 года №5/1-гд «Об утверждении Генерального плана Балаганского муниципального образования», решением Думы Балаганского МО от 05.07.2013 года №5/2-ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки Балаганского муниципального образования», постановлением администрации Балаганского района от 05.12.2-16 года №430 «Об утверждении административного регламента предосталения муниципальной услуги «Установление (прекращение) публичного сервитута»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить публичный сервитут на основании ходатайства ОГУЭП  «Облкоммунэнерго» филиал «Саянские электрические сети», ОГРН 1023801542412, ИНН 3800000252, зарегистрированного по адресу: 665301, Иркутская область,  г. Саянск-1, м-н Южный, 121 в соответствии с прилагаемой схемой расположения границ сервитута на кадастровом плане территории в отношении земельного участка, государственная собственность на который не разграничена в кадастровом квартале 38:01:010217.
Месторасположение земельного участка: Иркутская область, Балаганский район, п. Балаганск, ул. Набережная.

Площадь испрашиваемого публичного сервитута: 326 кв.м.

Цель установления публичного сервитута: в соответствии с п. 1 ст. 39.37 Земельного кодекса РФ, п. 3 ст. 3.6 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», для размещения объектов электросетевого хозяйства: ВЛИ-0,4 кВ.
Объект электросетевого хозяйства предназначен для выполнения обязательств по договору технологического присоединения заявителя к сетям электроснабжения № СЭС-20\ФЛ-248 от 01.09.2020 г. по адресу: Иркутская область, Балаганский район, п. Балаганск, ул. Набережная, 23.

Срок публичного сервитута - 49 (сорок девять) лет.

Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен Постановлением Правительства РФ от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
.2.Утвердить границы публичного сервитута в соответствии со схемой расположения границ сервитута на кадастровом плане территории (приложение 1).

3.Установить размер платы за публичный сервитут на земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, площадью 326 кв.м., в размере 131 (сто тридцать один) рубль 81 копейка, согласно расчета (приложение 2).
4.Установить  график проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается  публичный сервитут (приложение 3)
5.ОГУЭП «Облкоммунэнерго» филиал «Саянские электрические сети»:

5.1.Имеют права и несут обязанности, предусмотренные ст. 39.50 Земельного кодекса РФ.

5.2.Обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут (п. 8 ст. 39.50 Земельного кодекса РФ)
5.3.Обязан внести плату за публичный сервитут, указанную в пункте 3 настоящего постановления,  единовременным платежом не позднее 6 (шести) месяцев со дня издания настоящего постановления.                   .

6.Управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями муниципального образования Балаганский район в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления:

6.1.Направить копию настоящего постановления и описание местоположения границ публичного сервитута в орган регистрации прав.

6.2.Направить обладателю публичного сервитута копию настоящего постановления об установлении публичного сервитута.

7. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
8.Настоящее постановление в течении пяти рабочих дней после подписания опубликовать в газете «Балаганская районная газета» и разместить на официальном сайте администрации Балаганского района.

9.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра Балаганского района А.С. Метляева.
9.Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
Мэр Балаганского района
М.В. Кибанов
Приложение 1

к постановлению администрации       Балаганского района

от         года №
СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ  ГРАНИЦ  ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

	Площадь испрашиваемого публичного сервитута в границах населенного пункта п. Балаганск, на землях, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в кадастровом квартале 38:01:010217, 326 кв. м.

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м

	X
	Y

	1
	2
	3

	:Зона1

	н(1)
	574354.94
	3251114.94

	н(2)
	574357.40
	3251111.69

	н(3)
	574303.71
	3251050.79

	н(4)
	574300.71
	3251053.43

	н(1)
	574354.94
	3251114.94

	Система координат МСК-38, зона 3

	[image: image1.jpg]

	Масштаб 1:1000

	Условные обозначения:

	:Зона1
	- обозначение образуемого земельного участка для  публичного сервитута

	- образуемая граница публичного сервитута

	- планируемое размещение сооружения, объект электросетевого хозяйства «ВЛ-0,4кВ»

	- существующая часть границы, имеющаяся в ЕГРН сведения о которой достаточны для определения ее местоположения

	н1
	- обозначение характерной точки образуемой границы публичного сервитута

Приложение 2
к постановлению администрации       Балаганского района

от         года №
Расчет платы за публичный сервитут

1.Площадь, земельного участка, обремененного сервитутом, государственная собственность на который не разграничена - 326 кв.м.

2.Средний удельный показатель кадастровой стоимости – 82,34 руб./кв.м.

3.Процент от кадастровой стоимости – 0,01 %.

4.Срок публичного сервитута – 49 лет.

Размер платы за весь срок сервитута – 131 (сто тридцать один) рубль 81 копейка.

Платежные реквизиты для внесения платы за публичный сервитут

Получатель: УФК по Иркутской области (Администрация муниципального образования Балаганский район, л/с 04343008700)
ИНН 3822000150
КПП 382201001,
единый казначейский счет №40102810145370000026,
казначейский счет №03100643000000013400,
ОКТМО 25601403  в отделении Иркутск г. Иркутск,
БИК 012520101
код КБК  99411105013050000120.
Назначение платежа: плата за публичный сервитут.